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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA
A LA CONVOCATORIA PARA EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA RENOVACION DEL
LICENCIAMIENTO, SERVICIOS PROFESIONALES Y SOPORTE PARA EL
SISTEMA DE RESPALDOS DE INFORMACION Y SISTEMA DE ARCHIVOS
DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C. PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021.
COLMEX-I3P-ADQ-04-20.
—eeeeeeee——FEn la Ciudad de México, siendo las 10:00 horas del dia 1° de

diciembre de 2020, en el aula numero 5524 de El Colegio de Meéxico, A.C.,
que se ubica en Carretera Picacho Ajusco numero 20, Colonia Ampliacion
Fuentes del Pedregal, Codigo Postal nimero 14110, Alcaldia de Tlalpan, se
reunieron el contador plblico Raul Cabrera Soto, Director de Servicios
Generales, quien preside este acto, el contador publico Alejandro Castro
Gonzalez, Contralor !nterno, el maestro Facundo Carlos Sarmiento Alvarez,
Jefe del Departamento de Redes y Telecomunicaciones y la licenciada Perla
Bouchan Correa, Apoderada Legal, todos de El Colegio de México, A.C.; por
parte de los licitantes se presenta el C. Miguel Angel Cervantes Lépez, en
representacién de la empresa GLOBAL BOGA, S.A. DE C.V. con el objeto |
de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES, de conformidad con lo
establecido en los numerales 6, 13 y 13.1 de la CONVOCATORIA PARA EL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
\ \\ PERSONAS PARA LA RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO,
x\ \SERVICIOS PROFESIONALES Y SOPORTE PARA EL SISTEMA DE
\ “R\ESPALDOS DE INFORMACION Y QIS{EMA DE ARCHIVOS DE EL
W\ CG\L; I0 DE MEXICO A.C. PARA EL\%RCICIO FISCAL 2024

\\COMMEX-I3P 4-20. ,M,,-f—l//\\///'
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----------FE| Director de Servicios Generales da la mas cordial bienvenida a

los presentes en este acto y procede a registrar la asistencia del licitante, en

los términos de la lista que se anexa a la presente acta.
---———----Acto seguido, el Director de Servicios Generales indicé que solamente
se atenderan las solicitudes de aclaracién, que hayan sido recibidas con 24
horas de anticipacion al presente acto, en la Direccidn de Servicios

Generales, o a través de los correos electréonicos rcabrera@colmex.mx,

rfentanes@colmex.mx y adquisiciones@colmex.mx, acompafadas del

escrito en el que hayan expresado su interés en participar en la convocatoria,
por si 0 en representacion de un tercero, en términos de lo indicado por el

numeral 13.1 de la Convocatoria; en caso contrario, solo se les permitira su

asistencia en calidad de observadores.
----—---—---—--A continuacioén, el Director de Servicios Generales manifiesta que
el dia 30 de noviembre de 2020 a las 09:11 a.m. se recibié en las cuentas

rcabrera@colmex.mx, rfentanes@colmex.mx y adquisiciones@colmex.mx,

un correo enviado por el C. Axel Garcia, de la empresa GLOBAL BOGA, S.A.

DE C.V. al cual adjunta un escrito firmado por el C. Miguel Angel Cervantes

Lépez, en su caracter de representante legal de dicha empresa y en el

manifiesta el interés de la misma para participar en el presente procedimient

s\e ranscriben textuaimente de manera conjunta con las respuestas que se

!

las mismas.
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am. | Netknrl E;:;pec:flco de \-.,\ Pregunta Especifica del Licifante._
Convocatoria N -
: Se solicita a la convocante permitir la integracion de érdenes
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Numera) 33 Experiencia compra yfacturas paraacreditar lostres afiosde—___
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experiencia solicitada en este punto.

Respuesta: No se acepta la solicitud, debera presentar el original o copia certificada y copia
simple legible para cotejo de cuatro contratos dentro del periodo 2018 a 2020 y su respectiva
carta de liberacién de fianza o carta finiquito y en su caso carta de satisfaccion del servicio.

Pag 11 Se solicita a la convocante si se permite acreditar la

Numeral 8.2 Experiencia experiencia
con contratos de arrendamiento.

2

Respuesta: Se acepta la solicitud, siempre y cuando el objeto del contrato sea similar al
solicitado.

————-—A continuacién, el Director de Servicios Generales manifiesta que
el dia 30 de noviembre de 2020 a las 09:52 a.m. se recibi6é en las cuentas

rcabrera@colmex.mx, rfentanes@colmex.mx y adquisiciones@colmex.mx,

un correo enviado por el C. Javier Gémez, de la empresa SOFTWARE
EXPRESS, S.A. DE C.V. al cual adjunta un escrito firmado por el C. Carlos
Alonso Hernandez Archundia, en su caracter de representante legal de dicha
empresa y en el que manifiesta el interés de la misma para participar en el
presente procedimiento. Asimismo, anexa un escrito que contiene un total de

2 preguntas, las cuales se transcriben textualmente de manera conjunta con

las respuestas que se dan a las mismas.

Pregunia 1:
Con base a las certificaciones solicitadas es posible presentar otra certificacion
NetApp de ia que especifica,

Respuesta: No se acepta, las certificaciones solicitadas son las requeridas

“\\
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\\ Pregunta 2 \\‘\\

:§ \Qon base a las certificaciones solicitadas\es posible presentar otra certlf:cac:on\
\ \té‘cmca de Commvault. \\
Resp\\esta No jta, las certificaciones sollcltadas son las requend/s
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------------ Acto seguido el Director de Servicios Generales pregunta al licitante

“si no existe duda a las respuestas antes mencionadas a lo que manifesté su

‘conformidad con las mismas.
——————————— El Director de Servicios Generales informa que los discos compactos
gue contienen los formatos en word de los TEC's, Anexo Técnico y ECO-1,
estaran a disposicion de los licitantes en el Departamento de Adquisiciones,
para facilitar la integracidon de dichos documentos en sus propuestas.---—------
——————————————— Posteriormente, el Director de Servicios Generales procede a dar
lectura al acta y pregunta a los asistentes si tienen algin comentario que
manifestar sobre el contenido de la misma o que si estan de acuerdo con

dicho contenido, a lo que manifestaron su plena conformidad con el contenido

del presente documento.
-----—----——-—-Finalmente, el Director de Servicios Generales informa a los
presentes que el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, tendra verificativo el dia 8 de

diciembre de 2020 a las 10:00 horas en el aula niumero 5524 de esta

Instituciéon Académica. Para efectos de la notificacion, a partir de esta fecha

/

se fijara en el pizarrén de avisos de la Direccién de Servicios Generales, copia |

\ de la presente acta, asi como en la pagina electronica http://www.colmex. mr /

\

\
\ \x por un término no menor a cinco dias habiles, siendo de la exclus:va\\
\ pesponsabllldad de los licitantes, enterarse de su contenido y obtener copia | \

Ty

\ de\la misma.

\
i A No habiendo otro asunto mas-que-tratar, se da por concluido el

\

p?ﬁsehe evento a las 11:00 horas ée[ d|a de la fecha, flrmsa%a;l

ma?g\en de la presente acta, las personas que en ella intervinieron, a quien

piregd un ejemplar de la misma, la cual con/s”cg de 5 hg,las utlles escritas
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por ambas caras, con excepcion de la ultima, informando que la falta de firma

de alguin licitante no invalidaré su contenido y efectos juridicos.
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EL COLEGIO DE MEXICO, A.C. ]
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MTRO. FACUNDO CARLOS SARMIENTO LIC. PERKA BOUCHAN CORREA
ALVAREZ APODERADA LEGAL

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REDES Y '
TELECOMUNICACIONES.

LICITANTE

GLOBAL BOGA, S.A. DEC.V.

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA
CONVOCATORIA PARA EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA
RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO, SERVICIOS PROFESIONALES Y SOPORTE PARAEL SISTEMA DE RESPALDOS
DE INFORMACION Y SISTEMA DE ARCHIVOS DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C. PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021.
COLMEX-I13P -ADQ-04-20, QUE TUVO VERIFICATIVO A LAS 10:00 HORAS DEL DIA 1° DE DICIEMBRE DE 2020 EN EL AULA
5524 DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.



